XCIII. - 196. 

Amende honorable et acte de sounzission fails au cornte de Hainaut, par 
les habitants de Valenciennes, coupables de rebellion. 2e cart., no 11, 
fol. 43 v°. 

In nomine Domini nostri Jhesu Christi amen. Anno ejusdern MCCXCVI, 
indictione decima, ultima die mensis Februarii , pontificatus sanctissimi in 
Christo patris ac domini nostri domini Bonifacii, papae octavi, anno tertio, in 
praesentia mei notarii ac testium subscriptorum ad hoc specialiter vocatorum 
et rogatorum, Renero dicto Faumin primo, deinde Waltero dicto Brochon 
secundo, et tertio Johanne de Sancto Petro, burgensibus villae Valenchenis, 
Cameracensis dioecesis, successive coram nobis sine vinculis et ligaturis perso-
naliter constitutis, pro vido viro Petro dicto des Jumiaus, ballivo Hay noniae, 
tune ibidem praesente et dicente dictorum burgensium cuilibet successive 
quod eos a earcere et vinculis liberaverat et quod portam castri villae de Quer-
ceto, in quo tunc erant, ad hoc quod castrum ipsum, (Ut) libere tunc exirent, Si 
vellent, fecerat aperiri. Quilibet istorum burgensium, pro se sponte, ut dice-
bat, sine vi, non metu periculi proprii corporis, cessantibus omni dolo et 
contraventione , fraude, violentia et coactione, libera et spontanea voluntate 
dixit, asseruit et recognovit se adversus nobilem virum dominum Johannem, 
Haynoniae coznitem, suum proprium tezuporalem dowinum, una cum multis 
aliis , movendo et exercendo guerrarn contra eum et alias, adeo graviter exces- 
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sisse quod omnia bona sua mobilia et iminobilia praesentia et futura in qui-
buscumque bonis, debitis, depositis, fructibus, proventibus, redditibus 
et rebus aliis, ubicumque consisteutia in poenam excessus hujusmodi corn-
miserat, lisco ejusdem domini comitis totaliter et universaliter propter hoc 
applicanda, et quod dicta bona omnia et singuta idem dorninus comes sibi 
libere confiscare poterat, quodque ad eum pertinebant et sua erant in solidis 
causis et rationibus antedictis, volens nihilominus, Ut dicebat ibidern expresse 
burgensium quilibet praedictorurn, quod idem comes, causa et ratione prae-
dictis, omnia bona praedicta levet, capiat, percipiat et babeat tanquam sua 
aut ea levari , capi, saisiri et percipi faciat integraliter, ubicumque fuerint et 
poterunt inveniri, quoties, quando et prout voluerit idem comes, quittans et 
Jiberans etiam ibidem cx abundanti, et c!amans quittos et liberos ac imrnunes 
quilibet burgensium praedictorurn, omnes et singulos debitores et praedicto-
rum bonorum et rerum detentores, custodes seu occupatores ex quacnmque 
causa , modo, medio vet titulo, de omnibus et singulis quae de dictis bonis de-
bitis, redditibus et rebus solverent, deliberarent et traderent domino coniiti 
supra dicto atit mandato ejusdem. Et, us dictis, recognitis et expressis, quilibet 
dictorum burgensium praedicto domino comiti licetabsenti, ibidemcuin multa 
cordis, ut videbatur, humilitate, repetitis vicibus supplicavit comes sui digna-
retur misereri etagere misericorditercurn eodem. Acta sunt haec, prout supra 
narrata sunt in praedicto castro de Quercheto, dioecesis Cameracensis, pu-
blice, praesentibus religioso viro fratre Gerardo de ]Jlasnuy, monacho mo-
nasterii Bonae Spei, Praemonstratensis ordinis, dictae Cameracensis dioecesis, 
domino Johanne de Rivo, praesbytero de Faus-Roes, prope Quercetum, Jo-
hanne de Ponte, Petro et Nicholao dictis Les fumlaus, clericis, Balduino de 
Boussut, armigero, nec non magistro Waltero de Pric/les, publico notario, 
et aliis pluribus testibus, ad hoc specialiter vocatis et rogatis, anno, indictione, 
die et pontificatu supradictis. 
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XCIV. - 196.